
事 務 連 絡
令和４年３月１１日

建設キャリアアップシステム処遇改善推進
北海道地方連絡協議会 参加団体 御中

建設キャリアアップシステム処遇改善推進
北海道地方連絡協議会 事務局

第１回建設キャリアアップシステム処遇改善推進北海道地方連絡協議会の
開催等について

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より北海道開発局行政
の推進につきまして、ご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、令和４年３月１日付け事務連絡にてご照会差し上げた、「建設業社会保険推進・

処遇改善北海道地方連絡協議会」の改組につきまして、皆様からご意見等ございません
でしたので、改正案のとおり規約を改正いたしました。年度末のご多忙な中、短時間で
の意見照会にご協力いただきましたことに感謝申し上げます。
また、「第１回建設キャリアアップシステム処遇改善推進北海道地方連絡協議会」の開

催につきまして、新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、下記の資料の配布をもって協
議会の開催（書面開催）とさせていただきますので、ご理解、ご了承のほどよろしくお
願いいたします。
つきましては、業務ご多忙の折とは存じますが、送付資料をご確認いただくとともに、

参加団体等への周知をお願いいたします。

記

（送付資料）

【資料１】建設キャリアアップシステム処遇改善推進北海道地方連絡協議会規約
【資料２－１】建設キャリアップシステムの推進など処遇改善の取組について
【資料２－２】標準見積書の活用等による労務費及び法定福利費の確保の推進について
【資料３】建設業の一人親方対策の検討状況について
【資料４】建退共の電子申請方式について
【参考資料等】

・建設キャリアアップシステムの推進など処遇改善の取組について（参考資料）
・概要版ＣＣＵＳチラシ
・一人親方リーフレット




